

COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA

ADERENTE ALL'ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D'EUROPA



REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DI RACCOLTA DIFFERENZIATA COMUNALE IN C.DA PASSO GIARDINO NEL COMUNE DI SANTO STEFANO DI CAMASTRA

PERIZIA DI VARIANTE

data elaborazione progettuale:

dicembre 2020

ELABORATI:

- ☐ RELAZIONE DI PERIZIA
- ☐ SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE E VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI
- ☐ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
- ☐ ELENCO PREZZI UNITARI
- ☐ ANALISI PREZZI
- ☒ QUADRO DI RAFFRONTO
- ☐ QUADRO ECONOMICO
- ☐ ELABORATI GRAFICI

Il RUP
(Arch. Francesco La Monica)



Il Direttore dei Lavori
(Arch. Elisa Costanzo)

BCS COSTRUZIONI S.p.A.

Amministratore Unico
Giov. Carmelo Bellardita

Pag.1					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
1		1.3.5 Demolizione selettiva a mano e a macchina di conglomerato a	m³	32,00	56,400	1.804,80	29,224	935,17		869,63
2		1.1.5.1 Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in	m³	4,56	436,060	1.988,43	427,311	1.948,54		39,89
3		1.2.4.1 Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche ...	m³	0,54	9.849,200	5.318,57	8.478,000	4.578,12		740,45
4		13.8 Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di	m³	22,30	255,520	5.698,10	161,456	3.600,47		2.097,63
5		13.3.12.2 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in	m	19,90	61,540	1.224,65	62,250	1.238,78	14,13	
6		13.3.12.4 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in	m	35,20	92,400	3.252,48	92,530	3.257,06	4,58	
7		13.3.12.5 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in	m	48,70	50,000	2.435,00	50,000	2.435,00		
8		13.7.1.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC	m	14,40	20,800	299,52	20,000	288,00		11,52
9		13.3.5.4 Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE ...	m	6,64	220,420	1.463,59	220,500	1.464,12	0,53	
10		3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate,	m³	115,20	81,360	9.372,67	90,609	10.438,16	1.065,49	
11		13.9.7.2 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per	cad	351,80	11,000	3.869,80	15,000	5.277,00	1.407,20	
12		13.9.7.8 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per	cad	231,70	3,000	695,10				695,10
13		13.9.7.1 Fornitura, trasporto e posa in opera di pozzetto prefabbricato modulare per	cad	342,00	3,000	1.026,00				1.026,00
14		15.2.3.7 Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici in polietilene lineare, resistente	cad	319,10	2,000	638,20	2,000	638,20		
15		15.2.1.2 Fornitura e posa in opera di serbatoi idrici prefabbricati con struttura ..	cad	2.763,00	2,000	5.526,00	2,000	5.526,00		
		A RIPORTARE				44.612,91		41.624,62	2.491,93	5.480,22

Pag.2					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				44.612,91		41.624,62	2.491,93	5.480,22
16		AP24 Fornitura e posa in opera di un impianto di sollevamento idrico. Il sistema .	cad	564,40	3,000	1.693,20	3,000	1.693,20		
17		AP16 Fornitura e posa in opera di FOSSA IMHOFF e POZZO	cad	3.276,47	1,000	3.276,47	1,000	3.276,47		
18		AP15 Fornitura e collocazione di un impianto per il trattamento delle acque di	cad	31.929,69	1,000	31.929,69	1,000	31.929,69		
19		6.4.10.2 Fornitura e posa in opera di canaletta di drenaggio per la raccolta e ..	m	181,50	9,000	1.633,50	9,000	1.633,50		
20		18.1.3.1 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a	cad	123,30	12,000	1.479,60	25,000	3.082,50	1.602,90	
21		6.4.2.2 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a grafite sferoidale,	kg	4,22	312,000	1.316,64	1.306,500	5.513,43	4.196,79	
22		6.4.5.1 Fornitura e posa in opera di telaio e griglia piana in ghisa sferoidale UNI ..	kg	3,78	1.925,000	7.276,50	1.314,000	4.966,92		2.309,58
23		3.1.2.1 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco	m³	147,20	28,570	4.205,50	63,475	9.343,52	5.138,02	
24		3.1.2.10 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco	m³	163,90	1,200	196,68	1,200	196,68		
25		3.1.1.8 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate,	m³	153,10	131,080	20.068,35	21,312	3.262,87		16.805,48
26		3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma .	m²	19,70	191,000	3.762,70	73,221	1.442,45		2.320,25
27		3.2.1.1 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato ..	kg	1,90	4.130,800	7.848,52	2.898,988	5.508,08		2.340,44
28		7.2.10.1 Pannelli modulari verticali in grigliato elettrofuso composti da elementi ..	m²	76,40	282,940	21.616,62	330,000	25.212,00	3.595,38	
29		7.1.2 Fornitura di opere in ferro in profilati pieni di qualsiasi tipo e dimensione .	kg	3,09	4.537,620	14.021,25	5.037,620	15.566,25	1.545,00	
30		7.1.1 Fornitura di opere in ferro in profilati scatolari di qualsiasi sezione e forma,	kg	3,47	1.409,940	4.892,49	4.009,940	13.914,49	9.022,00	
		A RIPORTARE				169.830,62		168.166,67	27.592,02	29.255,97

Pag.3					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				169.830,62		168.166,67	27.592,02	29.255,97
31		7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e 7.1.2 per cancelli, ringhiere,	kg	2,59	5.947,560	15.404,18	9.048,000	23.434,32	8.030,14	
32		7.2.16.1 Zincatura di opere in ferro di qualsiasi tipo e dimensioni con trattamento a	Kg	0,71	4.804,340	3.411,08	9.395,400	6.670,73	3.259,65	
33		AP25 Fornitura e posa in opera di scossaline in lamiera preverniciata a servizio ..	m	36,93	40,500	1.495,67				1.495,67
34		1.4.3 Irruvimento di superficie stradale in conglomerato bituminoso eseguito ...	m²	2,60	3.780,000	9.828,00	3.780,000	9.828,00		
35		6.1.3.1 Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in	m²	1,29	12.200,300	15.738,39	12.200,300	15.738,39		
36		6.1.4.1 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), ..	m²	1,55	18.902,700	29.299,19	18.902,700	29.299,19		
37		6.1.5.1 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni	m²	1,90	11.341,620	21.549,08	11.341,620	21.549,08		
38		6.2.16.2 Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita ..	m²	35,90	210,000	7.539,00	210,000	7.539,00		
39		AP14 Fornitura e collocazione di pavimento industriale a spolvero, eseguito ...	m²	44,89	654,200	29.367,04	654,200	29.367,04		
40		15.4.11.2 Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non inferiore a 35 cm fino a ..	m	33,40	18,900	631,26	18,900	631,26		
41		15.4.13.2 Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera preverniciata, compreso	m	24,30	19,200	466,56	19,200	466,56		
42		AP17 Fornitura e posa in opera di pannelli coibentati di copertura tipo isogrek,	m²	91,87	67,100	6.164,48				6.164,48
43		23.2.8 Corda in rame nudo, direttamente interrata, di sezione 35 mm², per	m	12,10	100,000	1.210,00	100,000	1.210,00		
44		14.2.1.1 Collegamento equipotenziale principale di massa estranea, da realizzare entro ..	cad	21,70	2,000	43,40	2,000	43,40		
45		14.2.2.2 Collegamento equipotenziale supplementare di massa estranea, ..	cad	16,10	2,000	32,20	2,000	32,20		
		A RIPORTARE				312.010,15		313.975,84	38.881,81	36.916,12

Pag.4					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				312.010,15		313.975,84	38.881,81	36.916,12
46		ELE011 idem c.s. ELE010 ...dimensioni interne 40x40x40 cm	cad	59,81	4,000	239,24	4,000	239,24		
47		ELE010 PROLUNGHE EDILIZIA PREFABBRICATE Fornitura e posa ..	cad	75,90	16,000	1.214,40	16,000	1.214,40		
48		6.4.1.2 Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare,	kg	2,71	1.393,000	3.775,03	1.393,000	3.775,03		
49		18.8.2.3 Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e ..	m	4,88	363,000	1.771,44	363,000	1.771,44		
50		18.8.2.5 Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e ..	m	6,18	605,000	3.738,90	605,000	3.738,90		
51		14.1.2.1 Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commutato, realizzata ...	cad	24,60	6,000	147,60	6,000	147,60		
52		14.1.4.1 Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, deviato, a pulsante,	cad	40,70	2,000	81,40	2,000	81,40		
53		14.1.7 Maggiorazione per la realizzazione di punto di comando c/o punto presa ...	cad	5,68	14,000	79,52	14,000	79,52		
54		14.1.12.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con linea in tubazione .	cad	46,30	6,000	277,80	6,000	277,80		
55		ELE002 idem c.s. ...a regola d'arte.	cad	390,85	1,000	390,85	1,000	390,85		
56		ELE001 Fornitura e posa in opera di centralino in tecnopolimero IP65 1 x12	cad	371,85	1,000	371,85	1,000	371,85		
57		ELE003 Fornitura e posa in opera di armadio in vetroresina da esterno componibile, IP55,	cad	6.512,45	1,000	6.512,45	1,000	6.512,45		
58		ELE004 Fornitura di quadro prese completo di n°1 presa interbloccata CEE 2P+Tx16A, ...	cad	313,00	6,000	1.878,00	6,000	1.878,00		
59		ELE007 Fornitura e posa in opera di centralino in tecnopolimero IP65 1 x12	cad	476,00	1,000	476,00	1,000	476,00		
60		ELE008 Fornitura e posa in opera di cassetta in resina da incasso idonea a contenere ..	cad	45,50	1,000	45,50	1,000	45,50		
61		18.1.2 Conglomerato cementizio per formazione A RIPORTARE				333.010,13		334.975,82	38.881,81	36.916,12

Pag.5					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				333.010,13		334.975,82	38.881,81	36.916,12
		di blocco di fondazione per pali, .	m³	142,10	9,000	1.278,90	9,000	1.278,90		
62		18.1.3.2 Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a	cad	155,70	9,000	1.401,30	9,000	1.401,30		
63		ELE005 Fornitura e posa in opera di palo di illuminazione di h=8.00	cad	1.200,00	9,000	10.800,00	9,000	10.800,00		
64		ELE006 Fornitura e posa in opera di plafoniera prismatizzata IP66, per fissaggio .	cad	156,34	8,000	1.250,72	8,000	1.250,72		
65		14.5.6.4 Fornitura e posa in opera di plafoniera di emergenza IP65, per fissaggio a parete,	cad	126,60	2	253,20	2	253,20		
66		14.3.5.1 Fornitura e posa in opera di cavo multipolare con isolante in PVC	m	2,88	90,000	259,20	90,000	259,20		
67		14.3.5.2 Fornitura e posa in opera di cavo multipolare con isolante in PVC	m	3,77	90,000	339,30	90,000	339,30		
68		14.3.5.11 Fornitura e posa in opera di cavo multipolare con isolante in PVC	m	7,61	250,000	1.902,50	250,000	1.902,50		
69		14.3.5.12 Fornitura e posa in opera di cavo multipolare con isolante in PVC	m	9,75	310,000	3.022,50	310,000	3.022,50		
70		ELE009 CAVO POSA FISSA, FG7OR, PVC, 0.6÷1 kV Fornitura e posa in opera ..	m	3,40	14,000	47,60	14,000	47,60		
71		ELE012 TUBO IN ACCIAIO ZINCATO FILETTATO, IP65, UNI	m	18,96	11,000	208,56	11,000	208,56		
72		AP18 Fornitura e posa in opera di Impianto di videosorveglianza	cad	18.038,32	1,000	18.038,32	1,000	18.038,32		
73		AP23 Fornitura e posa in opera di sistema di apertura automatica scorrevole di	cad	2.127,64	2,000	4.255,28	1,000	2.127,64		2.127,64
74		AP1 Fornitura e posa in opera di:PESA A PONTE BARON MOD. FTE 3X9 MT ..	cad	39.708,88	1,000	39.708,88	1,000	39.708,88		
75		AP2 Fornitura e posa in opera di:N. 1 ECOPUNTO STAZIONE ..	cad	75.887,54	1,000	75.887,54				75.887,54
76		AP3 Fornitura di Sacco Mod. Big Bag da alloggiare all'interno dei contenitori				491.663,93		415.614,44	38.881,81	114.931,30
		A RIPORTARE								

Pag.6					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				491.663,93		415.614,44	38.881,81	114.931,30
			cad	16,16	100,000	1.616,00	100,000	1.616,00	=====	=====
77		AP4 Fornitura e posa in opera di:BATTERIA DI N. 5 CONTENITORI DA 600 ..	cad	4.342,69	2,000	8.685,38	2,000	8.685,38	=====	=====
78		AP5 Fornitura di N. 1 BISACCIONE IN TESSUTO DI	cad	68,37	20,000	1.367,40	20,000	1.367,40	=====	=====
79		AP6 CONTENITORE PER LA RACCOLTA DIFFERENZIATA DI	cad	1.429,45	1,000	1.429,45	1,000	1.429,45	=====	=====
80		AP7 CONTENITORE PER LA RACCOLTA DI OLII ESAUSTI A DOPPIA VASCA .	cad	1.491,60	2,000	2.983,20	2,000	2.983,20	=====	=====
81		AP8 CONTENITORE PER TRASPORTO E STOCCAGGIO DI	cad	1.678,00	1,000	1.678,00	1,000	1.678,00	=====	=====
82		AP9 CARRELLO IN FERRO ZINCATO TRASFORMABILE IN TRE POSIZIONI:	cad	323,18	2,000	646,36	=====	=====	=====	646,36
83		AP10 Fornitura e posa in opera di:CONTAINER SCARRABILE BTE .	cad	8.638,85	2,000	17.277,70	2,000	17.277,70	=====	=====
84		AP12 Fornitura e posa in opera di:CONTAINER SCARRABILE BTE .	cad	6.215,00	9,000	55.935,00	=====	=====	=====	55.935,00
85		AP11 Fornitura e posa in opera di:Container per raccolta organico..	cad	5.817,24	2,000	11.634,48	=====	=====	=====	11.634,48
86		AP13 Fornitura e posa in opera di:CARRELLO ELEVATORE DIESEL	cad	53.449,00	1,000	53.449,00	1,000	53.449,00	=====	=====
87		AP19 Fornitura e posa in opera di:PRESSARIFIUTI	cad	25.093,44	1,000	25.093,44	=====	=====	=====	25.093,44
88		AP20 Fornitura e posa in opera di: Monoblocco (ufficio) prefabbricato, tipo CM2, ...	cad	11.490,17	1,000	11.490,17	1,000	11.490,17	=====	=====
89		AP21 Fornitura e posa in opera di Monoblocco prefabbricato (spogliatoi), tipo CM2, ...	cad	9.563,52	1,000	9.563,52	1,000	9.563,52	=====	=====
90		AP22 Fornitura, trasporto franco cantiere e messa a dimora di essenze arboree	cad	19.101,73	1,000	19.101,73	1,000	19.101,73	=====	=====
91		CPTROMAS.1.4.1.1.C Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera ..	cad	0,42	60,000	25,20	=====	=====	=====	25,20
		A RIPORTARE				713.639,96		544.255,99	38.881,81	208.265,78

Pag.7					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unità di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantità (b)	Importo (c)	Quantità (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				713.639,96		544.255,99	38.881,81	208.265,78
92		CPTROMAS.1.4.1.2.G Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera ..	cad	0,42	60,000	25,20				25,20
93		CPTROMAS.1.4.1.3.C Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al d. lgs. 81/08, in lamiera di	cad	0,42	60,000	25,20				25,20
94		23.3.7.2 Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con indicazioni	cad	7,81	10,000	78,10				78,10
95		S.A.P.101 Fornitura e posa in opera sistema di protezione e contenimento delle pareti ..	m²	43,55	139,500	6.075,23	96,723	4.212,29		1.862,94
96		23.1.2.2 Sbatacchiatura degli scavi per la sicurezza e la salute dei lavoratori,	m²	25,90	100,000	2.590,00				2.590,00
97		S.A.P.102 Fornitura e messa in opera di parapetto di protezione di apertura verso il	m²	22,94	157,300	3.608,46	50,000	1.147,00		2.461,46
98		23.5.1.1 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel	cad	56,30	4,000	225,20	4,000	225,20		
99		23.5.1.2 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel	cad	66,40	2,000	132,80	2,000	132,80		
100		23.7.7 Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno	cad	115,10	6,000	690,60				690,60
101		CPTROMAS.1.1.4.1.A Trabattello mobile prefabbricato uni en 1004 in tubolare di alluminio, base cm ..	cad	28,01	6,000	168,06				168,06
102		CPTROMAS.1.1.4.1.B idem c.s.utilizzo m. 3,00. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	cad	9,89	6,000	59,34				59,34
103		CPTROMAS.1.1.4.2.A idem c.s.utilizzo m. 5,40. nolo per un mese o frazione del solo materiale..	cad	68,91	3,000	206,73				206,73
104		CPTROMAS.1.1.4.2.B idem c.s.utilizzo m. 5,40. Per ogni montaggio e smontaggio in opera.	cad	14,34	3,000	43,02				43,02
105		S.A.P.103 Fornitura e messa in opera di parapetto di protezione di apertura verso il	giorni	118,65	30,000	3.559,50				3.559,50
106		SAP104 Operatore specializzato di manovra per piattaforma aerea autocarrante ...	h	31,70	30,000	951,00				951,00
		A RIPORTARE				732.078,40		549.973,28	38.881,81	220.986,93

Pag.8					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				732.078,40		549.973,28	38.881,81	220.986,93
107		CPTROMAS.1.1.6.1 Scala metallica a pioli uni en 131, della lunghezza di m.4, con piedi in	cad	7,17	9,000	64,53				64,53
108	23.1.3.4	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata ..	m²	14,90	177,720	2.648,03	240,000	3.576,00	927,97	
109	23.1.4.5	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio:	cad	56,80	2,000	113,60				113,60
110	23.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo ...	cad	5,70	6,000	34,20	6,000	34,20		
111	23.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di	cad	15,90	6,000	95,40	12,000	190,80	95,40	
112	CPTROMAS.1.2.2.12	Occhiali di protezione per saldatura en 175, en 166 ed en 169 a coppe ..	cad	1,26	2,000	2,52				2,52
113	23.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed	cad	3,60	2,000	7,20	12,000	43,20	36,00	
114	23.6.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, completa di due tasche,	cad	34,10	6,000	204,60	6,000	204,60		
115	23.6.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a	cad	3,90	3,000	11,70	12,000	46,80	35,10	
116	23.6.5	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe	cad	2,10	6,000	12,60				12,60
117	23.6.10.3	Guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, marchio ..	cad	6,20	4,000	24,80				24,80
118	CPTROMAS.1.2.2.4.B	Scarpa a norma uni en Iso 20345, antistatica, lamina antifuoco flessibile,	paio	7,88	6,000	47,28				47,28
119	CPTROMAS.1.2.2.6	Scarpe isolanti in gomma naturale provate a 20000 v uni en 347. Fornitura.	paio	131,20	3,000	393,60	6,000	787,20	393,60	
120	NP.12.5.1.1	Copertura realizzata con lastre ondulate o grecate multistrato, marchiate ..	m²	55,68			72,150	4.017,31	4.017,31	
121	NP.01	Fornitura e posa in opera di ECOPUNTO STAZIONE di nuova generazione ...	acorpora	104.695,40			1,000	104.695,40	104.695,40	
		A RIPORTARE				735.738,46		663.568,79	149.082,59	221.252,26

Pag.9					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita' (b)	Importo (c)	Quantita' (d)	Importo (e)	IMPORTI	
									IN PIU' (e-c)	IN MENO (c-e)
		RIPORTO				735.738,46		663.568,79	149.082,59	221.252,26
122		NP.02 Fornitura trasporto e posa in opera di container scarrabile come articolo AP...	cad	12.119,25			2,000	24.238,50	24.238,50	
123		NP.03 Fornitura trasporto e posa in opera di container scarrabile come articolo AP...	cad	10.441,20			7,000	73.088,40	73.088,40	
124		NP.04 Maggiorazione agli articoli AP.20 e AP 21 per l'istallazione di n.2 climatizzatori ..	acopo	5.500,64			1,000	5.500,64	5.500,64	
125		NP.6.2.12.3 Fornitura e collocazione di orlatura retta o curva in conglomerato	m	31,99			96,800	3.096,63	3.096,63	
126		NP.23.1.3.8 Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati,	m	3,00			300,000	900,00	900,00	
127		NP.23.7.1.1 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato,	cad	382,40			2,000	764,80	764,80	
128		NP.23.7.1.2 Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato,	cad	119,50			10,000	1.195,00	1.195,00	
129		NP.23.7.3.1 Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40,	cad	591,20			1,000	591,20	591,20	
130		NP.23.7.3.2 Locale mensa delle dimensioni approssimative di m 6,00x2,20x2,40,	cad	328,30			5,000	1.641,50	1.641,50	
131		NP.23.7.5.1 Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ..	cad	611,50			1,000	611,50	611,50	
132		NP.23.7.5.2 Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ..	cad	348,60			5,000	1.743,00	1.743,00	
133		NP.26.8.01.11 TUTA DI PROTEZIONE MONOUSO in cotone o polipropilene con	cad	8,90			18,000	160,20	160,20	
134		NP.26.8.2.1.1 SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI a base ..		4,87			180,000	876,60	876,60	
135		NP.26.8.5.1 ACQUISTO E FORNITURA TERMOMETRO DIGITALE ..	cad	123,80			1,000	123,80	123,80	
136		NP.26.8.5.5 CONTROLLO DELLA TEMPERATURA CORPOREA con termometro digitale ..	cad	1,28			950,000	1.216,00	1.216,00	
		A RIPORTARE				735.738,46		779.316,56	264.830,36	221.252,26

Pag.10					Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
N° Pr.	N° E.P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Unita' di Misura	Prezzo Unitario (a)	Quantita'	Importo	Quantita'	Importo	IMPORTI	
					(b)	(c)	(d)	(e)	IN PIU' (c-c)	IN MENO (c-c)
		RIPORTO				735.738,46		779.316,56	264.830,36	221.252,26
137		NP.26.8.1.2.1 SEMIMASCHERA FILTRANTE ANTIPOLVERE CON VALVOLA ..	cad	8,50			200,000	1.700,00	1.700,00	
		A RIPORTARE				735.738,46		781.016,56	266.530,36	221.252,26

	Progetto Originario		Perizia N°1		DISCOSTAMENTI	
					+	-
SOMMANO I LAVORI	735.738,46		781.016,56		266.530,36	221.252,26
PER RIBASSO D'ASTA DEL 37,974%	-270.988,07		-288.181,98			
Oneri sicurezza inclusi nei lavori	22.123,70		22.123,69			
RESTANO I LAVORI AL NETTO	464.750,39		492.834,58			
RIEPILOGO	Progetto Originario		Perizia N°1			
A) Lavori a Base d'Asta			464.750,39			492.834,58
Lavori al netto dei Ribassi Contrattuali						
B) Somme a disposizione amministrazione						
quota percentuale su ribasso d'asta ai sensi art. 3 della l.r. n.20/207	27.098,81				27.098,81	
spese tecniche	48.435,98				48.435,98	
allacciamenti pubblici servizi	10.000,00				10.000,00	
imprevisti e arrotondamenti	36.441,04				1.323,52	
oneri di conferimento a discarica	59.000,00				59.000,00	
incentivi ex articolo 113 d.l. 50/2016	11.771,82				11.771,82	
spese per commissione giudicatrice						
spese per pubblicità e opere artistiche						
collaudo tecnico amministrativo	17.882,45				17.882,45	
iva sui lavori al 10%	24.510,77				26.314,21	
iva sui lavori 22%	43.454,18				48.684,06	
economie di ribasso d'asta e accontonamenti	304.442,20				304.442,20	
iva sui lavori non soggetti a ribasso d'asta	2.212,36				2.212,37	
Totale somme a disposizione amministrazione	585.249,61		585.249,61		557.165,42	557.165,42
TOTALE PERIZIA A + B			1.050.000,00			1.050.000,00
QUADRO DI CONFRONTO						
Importo netto lavori+sicurezza Perizia N°1			492.834,58			
Importo netto lavori+sicurezza Progetto Originario			464.750,39			
MAGGIORI LAVORI AL NETTO			28.084,19	+6,04%		
Importo totale Perizia N°1			1.050.000,00			
Importo totale Progetto Originario			1.050.000,00			
MAGGIORE IMPORTO			0	+0,00%		

Santo Stefano di Camastra, lì 30/12/2020

L'IMPRESA

IL DIRETTORE DEI LAVORI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

BCS COSTRUZIONI s.r.l.

ARCH. ELISA COSTANZO

ARCH. FRANCESCO LA MONICA